VI. Tertium vult his adjicere oratio, quod est et dictu majus, et narratu admirabilius. Quidam alius ætate juvenis, miser autem animo a sævo dæmone agitato, aliquando veste rupta nudus errabat : aliquando etiam se in aquam jaciens, sibi mortem minabatur miserabilem. Hic ergo cum a consueta et dæmoniaca plaga aliquando agitaretur, in mare, proh dolor ! maximo impetu ferebatur. Sed Deus a superis ejus sistit impetum, præter opinionem ad eum magnum adducens Patapium. Nam cum ei ex inopinato occurrisset dæmoniacus,

incipit quidem conturbari, et visere in orbem saltare, spumam autem ex ore exspuere, et oculos pervertere, dentibus vero stridere, et ad sanctum minaci et cædem spiranti intueri obtutu. Postquam autem fuisset propius, dæmonium voces emittebat miserabiles, dicens : O calamitatem ! Quid hoc est ? hic quoque rursus est Patapius ? Quid agam ? Quo me vertam ? Ubi nam deinceps habitabo, qui jam multum laboravi, et vix inveni habitaculum, et ex eo per vim expellor ? Vere terribilis es, o Nazarene, vere terribilis, et ubique in omnes obtines imperium. Quo ergo proficiscar ? Si in desertum, si in civitates, si ubicunque dixerit aliquis, ipse illuc pervenis, sola crucis figura, solo tuo nomine nos expellens. Victus sum, superatus sum : cogor recedere. Hæc malignus loquebatur spiritus, et juvenem in medium aerem excutiebat saltibus. Magnus autem ille Dei athleta cum in aere crucem formasset digito, et eum eo modo, quo Dominus, increpasset : Egredere, inquit, immunde spiritus, egredere ; abi procul in solitudines. Christus hæc tibi per me præcipit, cujus potentiam vel invitus es confessus. Hæc cum jussisset Patapius, adolescentem discerpens spiritus, terræ allisit, et per os tanquam quidam fumus exiit et effugit. Cum autem ad se rediisset adolescens, lacrymabatur præ gaudio : et primum quidem Deo, secundo vero Patapio ascribebat salutem.

τὸ πνεῦμα, τῇ γῆ προσέβραζε, καὶ διὰ τοῦ στόματος τοῦ νῆρος, ἀνενεγκῶν καὶ ἐν αὐτῷ γενόμενος, ἐδάκρυσέ τε τὸ πνεῦμα, τῇ γῆ προσέβραζε, καὶ διὰ τοῦ στόματος τοῦ νῆρος, ἀνενεγκῶν καὶ ἐν αὐτῷ γενόμενος, ἐδάκρυσέ τε

VII. Suffecerint hæc quidem, ut sint signa illius gratiæ, et in Deum fiducia, sed tamen cum his unum adhuc addidero (non est enim injucunda narratio), finem imponam orationi. Mulier quædam in gravem morbum inciderat. Affectio autem quomodo erat major, quam ut eam ulla manus humana medietetur, ita major est etiam, quam ut eam ulla lingua dicat. Ejus enim mamilla in se, proh dolor ! producens morbum, quem medici vocant cancerum, exedebatur cum magnis doloribus. Nihilo secius autem reliqua quoque membra corporis, cum uno per consensum affecta, tabescebant. Procedente tempore, tota quidem fere pars fuerat consumpta ; dolores autem cor acius attingebant, et mors appropinquabat. Periti vero medicinæ, callide tractantes mulierculam, et ipsi facultates, et morbus nihilo secius attondebat mamillam. Ea, cum magni Patapii fama in omnem locum pervaderet, prudenter et utiliter faciens, ad eum accedit, et terræ caput allidit, et tangit ejus genua, et flens miserabiliter, Cura, serve Dei, cura me miseram, clamabat lamentabiliter : cujus ante sepulturam vermis corpus depavit, et dolores exederunt, et mortem omnibus fugiendam mihi reddiderunt optabilem. Ille autem cum ante corpus prius aspexisset ad animam : Si puram, inquit, offers fidem Deo, qui hæc potest, et nihil dubitas de curatione, conse-